
ELEKTRICKÝ VENTILÁTOR  

MSmartHome  

Stáhněte si 
aplikaci  
a aktivujte 
zařízení 

PRŮVODCE  
PRO SLUŽBY  

AMS150-PBW  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varování: Před použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte tento návod a uschovejte jej pro budoucí použití. Design a specifikace se mohou 
změnit bez předchozího upozornění z důvodu vylepšení. Další informace získáte u svého prodejce nebo u výrobce.  

Výše uvedený obrázek je pouze orientační. Skutečný vzhled jednotky se může lišit.



CS  

 

 

 
 

OBSAH 
 
DĚKOVNÝ DOPIS ...................................................................................... 01 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY .......................................................................... 02 

SPECIFIKACE ............................................................................................. 04 

PŘEHLED VYBAVENÍ ................................................................................. 05 

INSTALACE ZAŘÍZENÍ ............................................................................... 06 

NÁVOD K OBSLUZE .................................................................................. 08 

NASTAVENÍ A SPUŠTĚNÍ APLIKACE ......................................................... 10 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ................................................................................... 12 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ .................................................................................. 14 

OCHRANNÉ ZNÁMKY, AUTORSKÁ PRÁVA A PRÁVNÍ INFORMACE ......... 15 

 INFORMACE O VYUŽITÍ A RECYKLACI ..................................................... 16 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ........................................... 17 

  

DĚKOVNÝ DOPIS  

Děkujeme, že jste si vybrali produkty Midea! Před použitím nového spotřebiče Midea si pozorně 
přečtěte tento návod, abyste se ujistili, že víte, jak bezpečně používat jeho funkce a vlastnosti.  



CS  

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 
Cíl 
 
Následující bezpečnostní pokyny mají zabránit nepředvídatelným rizikům nebo škodám způsobeným nebezpečným 

nebo nesprávným používáním spotřebiče. Po obdržení zkontrolujte, zda není obal a jednotka poškozena, abyste zajistili 
bezpečné používání. Pokud zjistíte nějaké poškození, obraťte se na svého prodejce. Upozorňujeme, že úpravy nebo 
změny na jednotce nejsou z bezpečnostních důvodů povoleny. Neúmyslné použití může vést k ohrožení a ztrátě 
záruky. 

 
Symboly 
 

 

Nebezpečné! 
Tento symbol označuje nebezpečí pro lidský život a zdraví kvůli přítomnosti extrémně hořlavého plynu.  

 

Upozornění na nebezpečí úrazu elektrickým proudem 
Tento symbol označuje nebezpečí ohrožení života a zdraví způsobené rizikem úrazu elektrickým proudem.  

 

Pozor! 
Signální slovo označuje nebezpečí se střední mírou rizika, které může mít za následek smrt nebo vážné zranění, 
pokud se mu nezabrání. 

 

Pozor! 
Signální slovo označuje nebezpečí s nízkým rizikem, které může způsobit lehké nebo středně těžké zranění, 
pokud se mu nevyhnete. 

 

Pozor! 
Signální slovo označuje důležitou informaci (např. riziko poškození materiálu), ale ne nebezpečí.  

 

Postupujte podle pokynů! 
Tento symbol označuje, že přístroj smí obsluhovat a servisovat pouze kvalifikovaný personál v souladu s 
návodem k obsluze. 

 
Před použitím přístroje nebo jeho uvedením do provozu si pečlivě přečtěte tento návod k použití a uschovejte jej v 
bezprostřední blízkosti místa instalace nebo samotného přístroje pro budoucí použití!  

  



CS  

 

 

Pozor! 
 

 - Spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi pouze tehdy, pokud jsou 
pod dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče 
a rozumí souvisejícím nebezpečím. 

 - Nedovolte dětem, aby si se spotřebičem hrály. Nedovolte dětem, 
aby čistily nebo udržovaly spotřebič bez dozoru. 

 - Do mřížky běžícího ventilátoru nikdy nestrkejte prsty, tužky ani jiné 
předměty. 

 - Při přesunu z jednoho místa na druhé ventilátor vypněte. 
 - Ujistěte se, že ventilátor stojí během provozu na stabilním povrchu, 

aby se nepřevrátil. 
 - Udržujte elektrické spotřebiče mimo dosah dětí a osob se 

zdravotním postižením. Nedovolte jim používat spotřebiče bez 
dozoru. 

 - Pouze pro domácí použití. 
 

 

Pozor! 
 

 - Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho 
servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo 
nebezpečí. 

 - Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, neponořujte 
spotřebič, kabel ani zástrčku do vody nebo jiných tekutin. 

 - Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej od sítě a před čištěním jej 
odpojte z elektrické zásuvky. 

 - Ochranný kryt lopatek rotoru nesmí být po instalaci ventilátoru 
odstraněn. 

 - Před sejmutím ochranného krytu se ujistěte, že je ventilátor odpojen 
od elektrické sítě. 

  



CS  

 

SPECIFIKACE 
 
Model zařízení AMS150-PBW 

Provozní napětí 24 V = 
Jmenovitý výkon 33 W 
Hluk <61 dB 

 
Části Adaptér 

Přístup na 100-240 V, 50/60 Hz, 1,5 A 
Převzato z 24 V, 1,5 A 

 
Parametr Symbol Hodnota Jednotka měření 

Maximální průtok vzduchu 
ventilátorem 

F 27,07 m³/min 

Spotřeba energie ventilátoru P 22,10 W 

Provozní hodnota Sv 1,22 (m³/min) W 

Spotřeba energie v 
pohotovostním režimu 

Psb 0,22 W 

Hladina akustického výkonu 
ventilátoru 

Lion 57,32 dB(A) 

Maximální rychlost vzduchu C 2,66 m/s 

Sezónní spotřeba elektřiny Q 7,32 kWh/rok 

Standard měření provozní 
hodnoty 

EN IEC 60879:2019 

  



CS  

 

PŘEHLED VYBAVENÍ 
 
Název složky 

 

 
 
Seznam příslušenství 

 

   

Vzdálený  
ovládání x1 

Návod x1 Adaptér x1 

 

 

POZNÁMKA 

Všechny obrázky v této příručce slouží pouze jako referenční. Případné rozdíly mezi skutečným spotřebičem a 
vyobrazením na výkresu je třeba posuzovat s ohledem na skutečný spotřebič.  

  

Horní kryt  

Větrací otvor  

Displej a ovládací 
panel  

Střední část  

Nadace  

Adaptér  

Mřížka přívodu 
vzduchu x2  

Předběžný filtr x2  

HEPA filtr x2  



CS  

 

INSTALACE ZAŘÍZENÍ 
 
Postup instalace 

 

 
  

 1 Sejměte mřížku sání vzduchu.   2 Vyjměte předfiltr: stiskněte výstupky  
vytáhněte ji na obou stranách  
a vyberte předfiltr.  

Západka  

 3 Odstraňte ochrannou fólii z filtru.   4 Nainstalujte HEPA filtr.  
Doporučujeme čistit filtr každých čtrnáct dní 
a vyměňovat jej každých šest měsíců 
(intervaly čištění a výměny lze upravit podle 
podmínek používání).  

 5 Nasaďte předfiltr: srovnejte polohu 
otvorů ve spodní části a zacvakněte je  
horní západka ve tvaru U.  

 6 Montáž mřížky přívodu vzduchu: 
vyrovnejte obě horní západky  
a pevně je k sobě přitiskněte, pak zatlačte  
na obou stranách ve spodní části mřížky a 
pomalu a opatrně ji zacvakněte na místo.  

Uzamykací 
poloha  



CS  

 

 
  

 7 Namontujte adaptér a zkontrolujte jej,  
zda je zástrčka pevně zasunuta  
do zásuvky na základně ventilátoru.  

 8 Připojte zástrčku do elektrické 
zásuvky.  



CS  

 

NÁVOD K OBSLUZE 
 
Práce s ovládacím panelem 

 

 
 

 Popis funkce 

 

 - Spuštění/pohotovostní režim, stiskněte a podržte tlačítko napájení, rozsvítí se indikátor " 
".  

 

 - Stisknutím tohoto tlačítka přepnete režimy: "Normal", "Plasmaclaster", "Sleep" a "Al smart". 
(Když svítí indikátor upozornění na výměnu filtru, stisknutím a podržením tohoto tlačítka 
indikátor upozornění vypnete.) 

 

 - Stisknutím tohoto tlačítka spustíte nebo zastavíte otáčení ventilátoru.  

 

 - Stisknutím tohoto tlačítka přepnete úroveň výkonu (1-10). 

 

 - Plánované vypnutí (s běžícím ventilátorem) a zapnutí (z pohotovostního režimu) ventilátoru.  
 - Stisknutím tohoto tlačítka nastavíte časovač (0-12 h). 0 h znamená, že je časovač vypnutý. 

 

 - Ikona připomínající výměnu filtru. Když se rozsvítí indikátor " ", je třeba filtr vyměnit. 

 

 - V inteligentním režimu (AI smart) se rozsvítí indikátor " " a rychlost ventilátoru se 

automaticky přizpůsobí změnám okolní teploty. 

 

 - Tento indikátor svítí v režimu spánku. Spusťte funkci "Spánek" a ventilátor automaticky 
upraví úroveň otáček podle programu. Existují tři úrovně: 1, 2 a 3. Stisknutím tlačítka rychlosti 
nastavte úroveň rychlosti v režimu "Spánek". 

 

 - Zobrazuje nastavený stupeň rychlosti nebo časovač a zobrazuje teplotu při běžném provozu.  

 

 - Tento indikátor svítí v režimu ionizace. 
 - V tomto režimu se aktivuje technologie Plasmacluster, která zajišťuje ionizaci a čištění 

vzduchu při rychlostech 1-10. 

 

 - indikátor " ". Stisknutím a podržením spínacího tlačítka po dobu 3 sekund zahájíte 
párování nebo odpojíte připojení " ". 

 - Indikátory svítí bez blikání - " " připojeno. 

 - Indikátory blikají - " " je odpojen nebo probíhá.  

  



CS  

 

Dálkové ovládání 

 
 - Dálkové ovládání se obecně doporučuje používat ve vzdálenosti do 5 metrů od přední části zařízení a pod 

úhlem větším než 30 stupňů. 
 - Baterie obsahuje řadu těžkých kovů, kyselin a louhů, které mohou ohrozit lidské zdraví. Použité baterie se musí 

recyklovat odděleně. 

 

 
 

 

POZNÁMKA 

Používejte manganové nebo alkalické baterie AAA. NEPOUŽÍVEJTE dobíjecí baterie!  

 
Další funkce 

 
- Vynucené vypnutí 

Pokud uživatel neprovádí žádnou činnost po dobu 15 hodin nepřetržitého provozu, ventilátor se automaticky 
vypne. 

- Inteligentní paměť 

Pokud se ventilátor zapne po vypnutí nebo odpojení napájení, spustí se v režimu a s otáčkami nastavenými před 
vypnutím nebo odpojením napájení (hodnota funkce časovače se neuloží).  

- Funkce vypnutí obrazovky 
V případě 30sekundové nečinnosti během běžného provozu displej na krytu automaticky zhasne, ale ventilátor 
běží dál. Stisknutím tlačítka "ON/OFF" vypnete ventilátor, když je obrazovka vypnutá, a stisknutím dalšího 
tlačítka obnovíte zobrazení. 

 
  

Aktivace nebo deaktivace 
otáčení ventilátoru  

Stisknutím tlačítka "+" nebo "-" 
nastavte rychlost nebo časovač.  

Zahájení 
provozu/připrav
enost  

Přepínání režimů 

Nastavení času 
vypnutí/zapnutí v časovači  

Baterie AAA. 1,5 V  

Baterie 



CS  

 

NASTAVENÍ A SPUŠTĚNÍ APLIKACE 
 

 
  

Stáhněte si aplikaci MSmartHome 
V obchodě s aplikacemi (Google Play Store, Apple App 

Store) vyhledejte "MSmartHome" a najděte aplikaci 
MSmartHome. Stáhněte si ji a nainstalujte do telefonu. 
Aplikaci si můžete stáhnout také naskenováním níže 

uvedeného QR kódu.  

Registrace a přihlášení 
Chcete-li začít, otevřete aplikaci MSmartHome a vytvořte 

si nový účet (můžete se také zaregistrovat pomocí účtu 
třetí strany). Pokud již máte účet, přihlaste se k němu.  

Připojení zařízení k MSmartHome  
Pokud se zobrazí zpráva "V okolí byla zjištěna chytrá 

zařízení", přidejte je stisknutím tlačítka .  

Připojte zařízení k bezdrátové síti podle pokynů v 
aplikaci. Pokud se spojení nepodaří navázat, 
postupujte podle pokynů v aplikaci. 

Pokud se zpráva nezobrazí, stiskněte na stránce 
tlačítko "+" a vyberte své zařízení ze seznamu 

dostupných zařízení v okolí. Pokud se vaše zařízení v 
seznamu nenachází, přidejte jej ručně zadáním 
kategorie a modelu zařízení.  

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon připojen k 
bezdrátové síti.  
Pokud ne, přejděte do Nastavení a povolte 

bezdrátové sítě a Bluetooth.  

Zapněte zařízení.  

Otevřete aplikaci MSmartHome v 
telefonu.  

Přihlá
šení



CS  

 

 

POZNÁMKA 

 
 
 - Zkontrolujte, zda jsou zařízení zapnutá. 
 - Při připojování mobilního telefonu k síti jej držte dostatečně blízko zařízení.  
 - Připojte mobilní telefon k domácí bezdrátové síti a ujistěte se, že znáte heslo bezdrátové sítě.  
 - Zkontrolujte, zda váš bezdrátový směrovač podporuje frekvenční pásmo 2,4 GHz, a zapněte jej. Pokud si nejste jisti, zda váš router podporuje 

pásmo 2,4 GHz, obraťte se na výrobce routeru. 
 - Zařízení se nemůže připojit k bezdrátovým sítím, které vyžadují ověření a které se běžně používají na veřejných místech, jako jsou hotely, 

restaurace atd. Připojte se k bezdrátové síti, která nevyžaduje ověření. 
 - Při připojování zařízení k síti vypněte v mobilním telefonu funkci WLAN+ (Android) nebo WLAN Assistant (iOS). 
 - Pokud se zařízení již dříve připojilo k bezdrátové síti, ale je třeba je znovu připojit, stiskněte tlačítko "+" na domovské stránce aplikace a znovu 

přidejte zařízení podle kategorie zařízení a modelu podle pokynů v aplikaci.  
 
Pracovní frekvenční rozsah: 2,4 GHz; výstupní výkon signálu: 13-20 dBm; 
GD Midea Environmental Appliances MFG. Co., Ltd. prohlašuje, že tento elektrický ventilátor splňuje základní požadavky a další příslušná ustanovení 
směrnice o rádiových zařízeních 2014/53/EU. 
 

  



CS  

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
 
Ventilátor vyžaduje minimální údržbu. Nesnažte se ji opravit sami. V případě potřeby se obraťte na kvalifikovaný servis.  
1. Před čištěním a montáží vypněte napájení ventilátoru.  
2. Aby byla zajištěna dostatečná cirkulace vzduchu pro elektromotor, nepouštějte prach do větracích otvorů v 

zadní části elektromotoru. Ventilátor nerozebírejte za účelem odstranění prachu. Vnější části otřete měkkým 
hadříkem navlhčeným jemným čisticím prostředkem.  

3. Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky ani rozpouštědla, abyste nepoškrábali povrch. 

4. Jako čisticí prostředek nepoužívejte: benzín, ředidlo.  
5. Nedovolte, aby se do krytu motoru nebo vnitřních částí ventilátoru dostala voda nebo jiné kapaliny.  
6. Před čištěním vždy odpojte zástrčku ze zásuvky. 
7. Plastové díly by se měly čistit měkkým hadříkem navlhčeným jemným mýdlovým roztokem. Mýdlové usazeniny 

důkladně odstraňte suchým hadříkem. 

 
Čištění předfiltru 

 

 
 
  

 1 Odpojte napájecí 
kabel.  

 2 Vyjměte filtr.  

 3 Prach odstraňte vysavačem.   4 Znovu sestavte jednotku v opačném 
pořadí a připojte napájecí zdroj.  



CS  

 

Výměna filtru 

 

 
 
  

 1 Model filtru: FQ150CJ-2 (2 sady).   2 Když se rozsvítí indikátor výměny filtru, 
zobrazí se upozornění, které vám 
připomene, že je třeba filtr vyměnit. Pokud 
nebude včas vyměněna, bude se zobrazovat 
při každém spuštění.  

 4 Stiskněte a podržte tlačítko režimu na  
3 sekundy, aby se vypnul indikátor výměny 
filtru.  

 3 Vyměňte filtr za nový.  



CS  

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 
Provoz přístroje může vést k chybám a poruchám. V následujících tabulkách jsou uvedeny možné příčiny a pokyny k 
řešení chybových nebo poruchových hlášení. Pozorně si přečtěte následující tabulku, abyste si ušetřili čas a náklady na 
volání do servisního střediska. 

 
Selhání Příčina Řešení 

Zařízení po instalaci 
nefunguje správně 

- Napájecí kabel není připojen nebo 
má špatný kontakt. 

Zkontrolujte, zda je zástrčka správně 
zasunuta do zásuvky. 

- Vypínač na tělese není zapnutý. Zapněte spínač na tělese. 

Dálkové ovládání 
nefunguje 

- Je třeba vyměnit baterii. Vyměňte baterii. 

- Dálkové ovládání se používá ve 
vzdálenosti větší než 5 metrů od 
ventilátoru. 

Přibližte dálkový ovladač k ventilátoru a 
ujistěte se, že míří přímo na panel 
displeje. 

 
  



CS  

 

OCHRANNÉ ZNÁMKY, AUTORSKÁ PRÁVA A 
PRÁVNÍ INFORMACE 
 

 logo, slovní značky, obchodní název, obchodní styl a všechny jejich verze jsou cenným majetkem 

společnosti Midea Group a/nebo jejích dceřiných společností ("Midea"). Společnost Midea je vlastníkem ochranných 
známek, autorských práv a dalších práv duševního vlastnictví v souvislosti s nimi, jakož i veškerého goodwillu 
vyplývajícího z používání jakékoli části ochranné známky Midea. Použití ochranné známky Midea pro komerční účely 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti Midea může představovat porušení ochranné známky nebo nekalou 
soutěž v rozporu s platnými zákony. 
Tuto příručku připravila společnost Midea a všechna práva jsou vyhrazena. Používání, kopírování, úpravy, distribuce, 

kombinace nebo prodej této příručky jako celku nebo její části s jinými produkty subjekty nebo osobami bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti Midea je zakázáno.  
Všechny popsané funkce a pokyny jsou aktuální v době vytištění příručky. Skutečný produkt se však může lišit v 
důsledku vylepšení funkcí nebo designu. 

  



CS  

 

VYUŽITÍ A RECYKLACE 
 
Důležité pokyny pro ochranu životního prostředí 

 
Dodržování směrnice EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (WEEE) a využití 
odpadu: Zařízení je v souladu se směrnicí o odpadních elektrických a elektronických zařízeních 
(2012/19/EU). Zařízení má klasifikační značku odpadních elektrických a elektronických zařízení 
(WEEE). 
Tento symbol označuje, že spotřebič nesmí být po skončení své životnosti vyhozen spolu s ostatním 

domovním odpadem. Použité zařízení je třeba odevzdat na oficiálním sběrném místě pro recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Kontaktní údaje na tato sběrná místa vám poskytnou místní 
úřady nebo prodejce, u kterého jste zařízení zakoupili. Každá domácnost hraje důležitou roli při 
zpětném odběru a recyklaci starých spotřebičů. Správná likvidace použitého zařízení pomáhá 
předcházet možným negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví.  

 
Soulad se směrnicí EU o omezování nebezpečných látek (RoHS) 

 
Zařízení, které jste zakoupili, splňuje požadavky směrnice RoHS (2011/65/EU).  

Neobsahuje žádné škodlivé a zakázané materiály uvedené ve směrnici.  

 
Informace o balení 

 
Obaly zařízení jsou vyrobeny z recyklovatelných materiálů v souladu s našimi vnitrostátními 
předpisy o ochraně životního prostředí. Nevyhazujte obalové materiály do domovního nebo 
jiného odpadu. Odevzdávejte je na sběrných místech obalových materiálů určených místními 
regulačními orgány. 

  



CS  

 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Pro účely poskytování služeb dohodnutých se zákazníkem se zavazujeme bez omezení dodržovat všechna ustanovení 
platných právních předpisů o ochraně osobních údajů v dohodnutých zemích, ve kterých budou služby zákazníkovi 
poskytovány, a případně i obecné nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR).  
Obecně zpracováváme údaje, abychom splnili naše smluvní závazky vůči vám a zajistili bezpečnost výrobků, abychom 
ochránili vaše práva v souvislosti se zárukou a registrací výrobků. V některých případech, ale pouze pokud je zajištěna 
odpovídající ochrana údajů, mohou být osobní údaje předávány příjemcům mimo Evropský hospodářský prostor.  

Další informace jsou k dispozici na vyžádání. Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete kontaktovat na 
adrese MideaDPO@midea.com. Chcete-li uplatnit svá práva, například právo vznést námitku proti zpracování vašich 
osobních údajů pro účely přímého marketingu, kontaktujte nás na adrese MideaDPO@midea.com. Další informace 
získáte kliknutím na QR kód. 

mailto:MideaDPO@midea.com
mailto:MideaDPO@midea.com


CS  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

www.midea.com 
© Midea 2022 Všechna práva vyhrazena. 

 

 

http://www.midea.com/

